
 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO                                    
“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale” 
Via M.L.King 3 – OCCHIOBELLO Tel.0425757513-Fax 0425769322 
E-mail:roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it 

Web www.ic-occhiobello.gov.it C.F.91005210298 – C.M. ROIC803002 
 
 
 

 

   

Prot. (vedasi timbratura)                                      Data (vedasi timbratura) 
 

Agli atti, al sito web 
 
 
Oggetto: Graduatoria definitiva bando formatori interni didattica a distanza per “formare il personale scolastico 
sulle metodologie e le tecniche per la didattica a distanza” ai sensi del DL 18/2018 art. 120 comma 2 lettera c), del 
DM 187 del 26/03/2020 art.1 comma 1 lettera c), nota MI n. 562 del 28/03/2020 paragrafo III lettera c) e nota MI 
prot. n. 4527 del 03/04/2020 con la quale si comunicano e assegnano le risorse finanziarie. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss. mm.ii.; 
VISTO il Decreto interministeriale 28 agosto 2018, n.129 " Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO il DPR 275/1999, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 
VISTO l’Avviso pubblico Prot. N. 3684 del 04 aprile 2020 per il RECLUTAMENTO DI ESPERTI INTERNI per attività di 
workshop online rivolte ai docenti, in modalità peer to peer, al fine di sostenere la didattica a distanza tramite l’ausilio 
degli strumenti digitali; 
CONSIDERATO il know-how che si evidenzia dal curriculum vitae prodotto ed acquisito agli atti; 
CONSIDERATO che è stata avanzata un’unica candidatura per il formatore e non si configura interesse da parte di 
alcun altro tale da proporre reclamo 
 

DECRETA 
Art. 1 

E’ pubblicata in data odierna all’albo online la graduatoria definitiva per la selezione e il reclutamento di n. 1 
formatore interno didattica a distanza per “formare il personale scolastico sulle metodologie e le tecniche per la 
didattica a distanza” ai sensi del DL 18/2018 art. 120 comma 2 lettera c), del DM 187 del 26/03/2020 art.1 comma 1 
lettera c), nota MI n. 562 del 28/03/2020 paragrafo III lettera c) e nota MI prot. n. 4527 del 03/04/2020. 
 
Nome e cognome del collaudatore: Succi Elisa 
 

Titoli ed esperienze lavorative Valutazione Punti  
(assegnati dalla 
Commissione) 

Laurea quadriennale vecchio 
ordinamento o specialistica 
nuovo ordinamento 

 Votazione 110 e lode 

 Votazione 110 

 Votazione da 105 a 109 

 Votazione da 101 a 104 

 
 
 
10 
8 
6 
4 

10 

R
O

IC
803002 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004366 - 22/04/2020 - C
08 - D

ecent. A
m

m
.vo - I

mailto:roic803002@pec.istruzione.it
http://www.ic-occhiobello.gov.it/


 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI OCCHIOBELLO                                    
“Scuola dell’Infanzia, Primaria e Secondaria ad indirizzo musicale” 
Via M.L.King 3 – OCCHIOBELLO Tel.0425757513-Fax 0425769322 
E-mail:roic803002@istruzione.it – roic803002@pec.istruzione.it 

Web www.ic-occhiobello.gov.it C.F.91005210298 – C.M. ROIC803002 
 
 
 

 

   

 Votazione fino a 100 0 

Membro del team 
dell’Innovazione Digitale, 
Animatore Digitale, Funzione 
Strumentale Inn. Digitale 

Punti 20/100 20 

Pregressa formazione docenti 
PSDN 

Punti 10/100  

Pregresse esperienze, in 
qualità di formatore, in corsi di 
formazione per docenti 

Punti 5 per ogni 
esperienza  
Max p. 20/100 

 

Pregresse esperienze, in 
qualità di tutor, in corsi di 
aggiornamento per docenti 
attinenti al settore richiesto 

Punti 5 per ogni 
esperienza 
Max p. 15/100 

 

Corsi di formazione e 
aggiornamento specifici 
(didattica digitale, App di rete  
per la didattica, piattaforme e-
learning) 

Punti 5/100 
Max 20/100 

 

Certificazioni Competenze 
specifiche (ECDL) o altri titoli 
superiori 

Punti 1 per ogni 
certificazione Max 
p. 5/100 

1 

 
 

Totale punti: 31 
 

Art. 2 
La presente graduatoria è definitiva in quanto la candidatura a collaudatore è unica e non si configura interesse da 
parte di alcun altro tale da proporre reclamo al Dirigente Scolastico. 
 
 
Il presente atto definitivo può essere impugnato soltanto con ricorso da inoltrare al TAR o, in alternativa, al Capo 
dello Stato, rispettivamente, nei termini di 60 o 120 giorni. 

IL Dirigente scolastico 
Prof.ssa Morena Passeri 

 
 
 
 

Firmato digitalmente da PASSERI MORENA

R
O

IC
803002 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004366 - 22/04/2020 - C
08 - D

ecent. A
m

m
.vo - I

mailto:roic803002@pec.istruzione.it
http://www.ic-occhiobello.gov.it/

		2020-07-30T09:41:24+0200
	Passeri Morena




